УИД 91ms0091-01-2020-002793-86
                                                                                         Дело № 5-91-543/2020

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

город Феодосия, Республика Крым

        25  декабря 2020 года

Мировой судья судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Воробьёва  Н.В.,

 рассмотрев материалы дела об административном правонарушении должностного лица Александровой ...О.Л., паспортные данные, зарегистрированной  по адресу: ...адрес совершении правонарушения, предусмотренного  ч. 1 ст. 19.4  КоАП РФ,

  УСТАНОВИЛ:

           Александрова О.Л. совершила  административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 19.4   КоАП РФ –  неповиновение законному распоряжению или требованию должностного лица органа, осуществляющего государственный надзор (контроль), государственный финансовый контроль, должностного лица организации, уполномоченной в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора, должностного лица органа, осуществляющего муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, при следующих обстоятельствах:

Александрова О.Л., директор ООО «Лидер-Строй» 21.10.2020 г.   не явилась в Межрайонную ИФНС России № 4  по адресу: Республика Крым, г. Феодосия, ул. Крымская, 82-в, для дачи пояснений по факту занижения налоговой базы.

Александрова О.Л. в судебное заседание не явилась, уведомлена надлежащим образом.

Наличие события административного правонарушения, предусмотренного  ч. 1 ст. 19.4  КоАП РФ и виновность  Александровой О.Л. в его совершении подтверждается следующими представленными по делу доказательствами:

- протоколом об АП № 91082030400074200002 от 30.11.2020 г.;

- выписка ЕГРЮЛ;

-уведомлением № 4145 о вызове в налоговый орган от 06.10.2020 г.;

- квитанцией о приеме уведомления 06.10.2020 г.;

-   копией журнала на пропуск в помещение ФНС.

  Собранные по данному делу доказательства судом оценены в совокупности в соответствии с требованиями статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, признаны допустимыми и достоверными.

Мировым судьёй установлено, что уведомление № 4145 о необходимости явится в ФНС № 4 21.10.2020 г. ООО «Лидер-Строй» получило 06.10.2020 г. (л.д. 12).

    При этом, из копии журнала  на пропуск в помещение ФНС следует, что 21.10.2020 г. представители ООО «Лидер-Строй» для дачи пояснений не приходили.

               С учетом изложенного, действия Александровой О.Л. подлежат квалификации по ч. 1 ст.19.4  КоАП РФ -  неповиновение законному распоряжению или требованию должностного лица органа, осуществляющего государственный надзор (контроль), государственный финансовый контроль, должностного лица организации, уполномоченной в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора, должностного лица органа, осуществляющего муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль.

           При назначении наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица, в отношении которого ведется производство по делу,   отсутствие отягчающих или смягчающих обстоятельств.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 3.5, 4.1, ч. 1 ст. 19.4, 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л :

Должностное лицо Александрову ...О.Л. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.4  Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ей административное наказание в виде  предупреждения.

       Постановление может быть обжаловано и опротестовано в течение 10 суток в Феодосийский городской суд Республики Крым.

Мировой судья

               /подпись/                                      Н.В. Воробьёва